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det gäller honom själv eller hans omgiv­
ning. En av de troende, som gärna ville 
somna under vår tid i Kishui för 12 år se­
dan, gjorde sig även nu i ordning för att 
sova, men då ropade jag honom i namn 
och sade, att vi ej berett varken täcken el­
ler madrasser för kyrkans behov, utan helst 
se, att de som komma hit söka hålla sig 
vakna under predikan. Det hade åsyftad 
verkan, ty han blev som ett vinterny och 
de andra som möjligen voro upplagda för 
kyrksömn kryade även till sig betydligt. 
När jag sedan samlades med dem i gäst­
rummet efter predikan, talade vi litet om 
predikotrötthet och kyrkosömn. Men den 
som jag väckt på i kyrkan tyckte, att det 
var en »Guds nåd även att kunna sova». 
Och vem kan det förneka? Men då sade 
jag dem, att min tanke var avvikande från 
deras, och att jag trodde, att det var djä­
vulen som gjorde dem så sömniga just i 
kyrkan, då nickade de alla bifall samt sa­
de: »Kyrkan är nog ej platsen där det ska 
sovas.» Men det är ju ej bara i Kina som 
sömnen vill taga fatt folket, ty jag har hört 
om en kvinna hemma i Sverige som sade, 
när hennes sömn svek henne: »Kära bär 
mig åt kyrkan, så jag kan få sova.»

Mitt egentliga ärende hit till Kishui var 
nu att återuppbygga en fallen mur. Jag har 
läst om en artist som i »Hyde park» i Lon­
don bredde ut alla sina tavlor som han 
målat, och som skylt hade han följande ord 
skrivna i stor stil: »All my own work» 
== Allt mitt eget arbete. Kyrkan och bo­
ningshuset stod som jag sagt, säkert på si­
na grundvalar, men ej så med muren ut åt 
floden till. Av muren var det endast grun­
den som stod kvar, allt det andra hade 
rasat och låg nu fyra, fem fot under san­
den. Jag hade vid murens byggande räknat 
fel på vattenståndet i floden. Det var i fjol 
högre vatten i floden än det varit på 20 år 
och det gjorde, att vattnet steg över grun­
den, steg upp på muren, och kineserna 
säga, att en »Drakens bölja» slog ned, ej 
bara vår mur utan många andra, hus för­
stördes och fina köksland, som lågo utmed 
floden, fingo sin grav under den sandvåg 
som följde med de stora vattnen. Deras 
feta områden ligga nog till stor del ännu 
under sanddynen, men vår mur är nu upp­
grävd och har blivit placerad på en högre 
stenfot och jag vill nu hoppas, att »Drakens 
bölja» ej ska kunna nå så högt. Men ej vå­
gar jag skryta och säga: »All my own 
work», ty en del av sådant arbete har fal­
lenhetens beskaffenhet uti sig.

Flera av mina gamla arbetare, som arbe­
tade under stationens uppförande, kommo 
nu för att »Pang-mang» (hjälpa), som de 
sade. Vi engagerade något över 20 män, 
som skulle arbeta på muren, och basen för 
dem sade: »Alla må veta, att pastorn ej 
tål slarv och fusk, jag känner honom från 
den tiden, då han byggde här etc.» Då jag 
stod bredvid ocli hörde, pekade jag på den 
fallna muren och sade: »Detta är ock mitt 
eget arbete.» Och arbetsbasen sade: »Vad 
Vattendraken gör, kan väl ej läggas pastorn 
till last heller.»

Kristi himmelsfärdsdag inbjödo vi dem 
alla till kyrkan för att höra på predikan. 
Och alla hörsammade inbjudan. I kyrkan 
uppförde de sig mönstergilt. En snickare 
hade vi ock kallat på för att hugga ned 
träd m. m. Även han kom till kyrkan 
men bar sin skarpa yxa i handen. Men 
när han såg, att han var den enda vapen­
före, smet han ut med sin yxa, lade den i 
säkert förvar på det att ej »Ben skulle växa 
på den».

Undertecknad talade om den till himlen 
farne, talade om honom som välsignade 
under hela sin tid här nere och denna sin 
gärning utövade han även då han for till 
sin himmel från de sina. Ingen syntes va­
ra sömnig, ty de hade fått en medicin av 
mig söndagen förut, som de nu sökte gö­
ra bruk av. En av dem hade vid förra sön­
dagens eftermöte i gästrummet frågat, om 
jag visste någon medicin som skulle hava 
epokgörande inverkan. Jag sade dem att 
om I sen på den som talar så försäkrar jag 
att ingen av Er ska somna. Klart sade den 
frågande: »Att sova med öppna ögon går 
ej.»

Efter predikan kom en äldre man fram 
och frågade, om han kunde få läsa en del 
av de poem som han författat. Och vilka 
voro vi, som kunde förbjuda poeten att 
demonstera sina alster. Han drog upp ur 
sin ficka ett längre poem ocli läste och 
det med kläm. Ton och takt var oklander­
lig och dess innehåll är som följer:

»I kyrkan böner sändas, till Gud som tro­
fast är,

I kyrkan må det bedjas till Gud, som städs 
är när.

När folk från Västerlandet i kyrkan ber 
till Gud,

Då måste alla känna de gå till Gud med 
bud.
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När så kinesen beder om nåd från Herren 
Gud,

Han giver av sin fullhet, ej njugghet finns 
hos Gud.»

Ja detta bara ett litet brottstycke ur hans 
opus om bönen.

Här följer något ur ett annat stycke om 
en sång till den treenige Guden:

»I evangeli kyrka, där manas en ocli var. 
Att ej försumma tiden, den som än finnes 

kvar.

Och läran som vi höra skall höras grund­
ligt väl,

Ty pastorn som predikar med texten haft 
besvär.

Och folket under himlen, från öst och 
väst hör på!

I alla världens riken Guds kyrka skall 
bestå.

Och Er jag nu förmanar att ändra själ 
och sinn,

Vänd om till Gud din fader, skall himlen 
ock bli din!

I Jesu lära bjudes förlåtelse och frid, 
Där frälsning finns för alla, där fann ock 

jag min frid.»

Hans poem är mycket längre men jag 
slutar här ty det är fara värt att det kan 
bli för mycket. Den gamle studenten, poe­
ten, som här visat en liten provbit, är en 
lärd man. Han har varit rik, men är det ej 
längre. Han hör till den gamla skolan i 
Kina, har tagit studentexamen för länge, 
länge sedan. Men det är med honom som 
med många andra gamla i Kina nu, de 
gamla och det gamla stå ej i hög kurs. Då 
jag frågade mannen vad han gjorde här, 
sade han: »Jag tror på Gud och studerar 
läran.» Han bor i ett rum här på statio­
nen, äter ute, som vi bruka säga, och när 
det ringer i kyrkklockan, så intar han sin 
plats i vår kyrka. När vi nu sågo, hur 
gärna våra arbetare lyssnade, föreslog syst­
rarna, att vi borde samla arbetarna till en 
liten predikan och bön varje morgon kl. 
9 och så skedde. När det ringer aldrig så 
litet i tornet, kasta de sina verktyg från sig 
och vi ha så gemensam morgonbön. En 
sång lät jag skriva på kinesiska, den häng­
des upp på katedern och den sången ha vi 
sjungit varje morgon sedan den hängdes

B Ö N.
Gud, grip mitt hjärta, lät min enda önskan 
bli den, att villigt giva mig åt dig.
Låt min passion bli den att offras, brinna 
för dig, och för din viljas väg med mig.

Jag känner mig så som en fången fågel 
som rastlös kämpar för att himlen nå. 
O, hjälp mig vila uti dina händer 
att du mig ut till frihet bära må.

Tag bort de fjäll, som skymma mina ögon 
så att din härlighet jag skåda kan.
Du mött mig liksom Paulus på vägen 
och nu jag känner mig så blind som han.

Dock, längtan brinner stark uti mitt hjärta 
jag giver mig. åt dig så som jag är. 
Tag du mig helt uti din tjänst, o Herre, 
och låt mig följa dig varthän det bär.

Edith Nyrén.

dit och ännu är det många som ta fel både 
i ton och takt, ty uti tonträffningen äro de 
alla lika goda. • — ■ -------

När de gå till sitt arbete på muren igen 
taga de sig en liten stund, varunder de giva 
en och annan kommentar över vad de hört 
i kyrkan. Vår text ha varit Matt. 13, där 
vi ha alla liknelserna. Där talas ej så litet 
om djävulen, om den onde och ovännen 
etc. Jag sade en morgon, att så snart jag 
hör er träta, då vet jag att den onde rege­
rar i edra hjärtan o. s. v. Sedan har jag 
hört dem från ställningarna säga om den 
och den att »Nu har du allt djävulen i hjär­
tat.» En av dem sade, att djävulen är ej 
rädd för någon annan än Jesus, men Je­
sus är han rädd för, när han ser Jesus då 
flyr han. Det har varit ett sant nöje att få 
tala till dem. De kinesiska arbetarnas da­
gar äro fattiga på glädje, därför sätta de 
värde på, när man tager sig an dem en 
smula och att de fingo vara med oss alla 
andra i kyrkan och där få deltaga till och 
med i sången, ha de satt stort värde på. 
Det kan väl hända att det skall lyckas den 
onde att plocka bort det mesta. (Forts..)
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Av Karl Åberg.

UNGDOMEN OCH
MISSIONSLITTERATUREN.

En missionens man påstod för kort tid 
sedan, att intresset för den yttre missionen 
var i sjunkande bland vårt lands kristna 
ungdom. Var det sant? I så fall en myc­
ket beklaglig sanning. Intresset för den 
inre missionen får ej sluka intresset för 
den yttre, ty de två utgöra ett organiskt 
helt, som ej kan skiljas åt utan obotlig 
skada för det hela.

Med intresse för den yttre missionen föl­
jer också intresset för missionslitteraturen. 
Finnes det hunger efter missionslitteratur, 
så finns det också hjärtan, som glöda för 
den yttre missionen.

För ett par år sedan var jag med på en 
liten bokauktion, jag vill hoppas, av rätt så 
säreget slag. Det var en ungdomsförening 
som gallrat ut missionslitteraturen ur sitt 
lånebibliotek och nu sålde den. Där såldes 
bl. a. sådana böcker som: På obanade sti­
gar, 25 år i Kina och för övrigt en hel del 
värdefull missionslitteratur. Banden voro 
nästan lika vackra som den dag de sattes i 
bokhyllan. Men varför plundrade man 
biblioteket på dessa skatter? Jo, av den 
enkla anledningen, att det så gott som ald­
rig var någon som läste dem. De flesta av 
dessa böcker hade väl knappast varit utlå­
nade någon gång. Men i biblioteket fanns 
annat, som en gång varit böcker, men nu, 
inte var annat än luntor, smutsiga, flottiga, 
otäcka luntor. De hade tydligen annan 
själaspis att bjuda på. Var månne denna 
bokauktion ett omen, som talade om den 
kristna ungdomens liknöjdhet för missions­
litteratur? Jag vill icke tro så illa. Det var 
väl blott en lokal, ensidig urartning av den 
litterära smaken.

Ungdomen vill ju i vanliga fall läsa så­
dant, som har flykt och spänning över sig. 
Men varför då rata missionslitteraturen, 
som är så intressant? Det är en bestående 
sanning, att verkligheten ofta är underba­
rare än dikten. Kan man läsa något mera 
spännande än t. ex.: Äventyr i Central- 
Afrika av missionär K. J. Pettersson? El­
ler något, som håller intresset fånget så som 
missionär John Törnquists bok: Kaschgar, 
som ju rent av måste betecknas som ett 
litterärt mästerverk. Den boken är i san­
ning mer medryckande ocli njutningsrik 
att läsa än månget skönlitterärt arbete.

Missionslitteraturen har dock mycket 
mer än förströelse att giva. Den ger även 
allmänbildning. Man lär på ett ingående 
sätt känna olika folk, deras land samt se­
der och bruk. Missionslitteraturen sysslar 
ju i regel med geografi, kultur-, religions- 
och missionshistoria. På vårt förlag utkom 
förliden höst en bok av Wilh. Sarwe: Bland 
Rysslands folk. Vilken mångsidig kunskap 
om olika folk har icke denna bok att giva! 
Man ryckes med. Det är som man följde 
med över de vida stepperna. Som om man 
med egna ögon såge bergen och järnbru­
ken borta i Ural, de brinnande naftakäl- 
lorna i Baku och trakterna kring det snö- 
glänsande Ararat. Man lever med de ryska 
bönderna, de fattiga basjkirerna och de 
förföljda armenierna.

Den allmänbildning missionslitteraturen 
har att giva är emellertid icke det allra 
värdefullaste. Dess främsta och egentligaste 
syfte är att giva missionskunskap. Korsets 
segertåg genom världen återspeglas på ett 
oförlikneligt sätt i missionslitteraturen, och
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VI SÅ FÖR EVIGHETEN.
— Av Signe

Det berättas om den forngrekiske måla­
ren Zeuxis att han utförde sitt arbete med 
den yttersta nogrannhet och drog sina pen­
seldrag mycket långsamt. Då han fått en 
tavla färdig, skärskådade han den noga 
från alla sidor för att förvissa sig om, att 
intet kunde förbättras på den. Då hans 
vänner frågade, varför han gjorde på detta 
sätt, svarade han: »Jag målar för evighe­
ten, en hel värld skall beskåda och granska 
mina målningar.»

»Vi måste se vårt liv under evighetens 
synvinkel», sade Spinoza. Låt oss komma 
ihåg, att det liv vi här börjat fortsätter i 
evigheten. Och de gärningar vi här utföra, 
det utsäde vi så skall bära frukt för evig­
heten och lända ej blott oss själva utan 
också andra till välsignelse eller motsatsen.

Vårt liv liknar en väv och mönstret, som 
vi skola framställa, bör bära den store 
Mästarens bild.

Gud har givit var och en av oss en upp­
gift att fylla, ocli det skall märkas, ej bara 
här utan ock i evigheten om vi fyllt den väl 
eller ej. Det är vår uppgift att vara med och 
utföra Guds kärleks- och fridstankar med 
avseende på en fallen värld, och att foga 
in levande stenar i den härliga byggnad 
som heter Guds församling.

Walder —

Om vi ej äro med och församla åt Kris­
tus, så förskingra vi för honom. Det gives 
intet däremellan.

Om en kristen har ett aldrig så ringa 
kall här på jorden, så är hans uppgift än­
då att vara till välsignelse för dem han 
kommer i beröring med. Liksom det lugna 
vattnet återspeglar vår bild, så utöva vårt 
liv inflytande på andra till gott eller ont. 
Det är ej möjligt för oss att möta vidden 
av vårt inflytande, men det är säkert större 
än vi ana. Utan ord, bara med vårt exem­
pel inverka vi på andra i god riktning. Vil­
ja vi utöva ett gott inflytande, så måste 
vi leva nära honom, som är godhetens käl­
la och ursprung. Bor Kristus i vårt hjärta, 
så skola från oss utgå strömmar av levan­
de vatten till vederkvickelse för törstande 
evighetsvandrare.

Skörden i evigheten beror på sådden här. 
Detta förstod också Viktor Rydberg och 
därför skrev han:

»Vad rätt du tänkt, vad du i kärlek vill, 
Vad skönt du drömt skall ej av tiden 

härjas;
Det är en skörd som undan honom 

bärgas,
Ty den hör evighetens rike till.

den som vunnits för Kristus kan omöjligt 
stå liknöjd inför den världsfamnande rö­
relse, där Han är medelpunkten.

För att utvinna den största möjliga be­
hållning av ifrågavarande litteratur, är det 
så gott som nödvändigt, att man äger kän­
nedom om världsmissionen i sin helhet, så 
att man känner de stora dragen i såväl 
missionens historia som dess nuvarande 
ställning. Det finnes åtskilliga böcker i 
detta avseende att rekommendera, men det 
allra bästa är utan gensägelse den korres­
pondenskurs i missionskunskap, som fin­
nes tillgänglig på vårt korrespondensinsti­
tut. Den borde varje medlem i S. M. U. gå 
igenom.

När det sedan llir fråga om vilken mis- 
sionslitteratur man bör läsa, så är det en 
given sak att först och främst bör den 
som utkommer från vårt eget förlag kom­
ma ifråga. Våra bibliotek i ungdomsföre­
ningarna böra förses med vår litteratur, så 
att den finnes tillgänglig för vem som helst. 
Man bör emellertid inte nöja sig därmed, 

utan om möjligt förse sitt eget bibliotek 
med vår egen litteratur.

Missionslitteraturen hör till det sällsyn­
ta slag av böcker, som med behållning 
kunna läsas flera gånger och som rent av 
stiga i värde ju äldre de bliva. Huru efter­
sökta och värdefulla äro icke redan: Dag­
bräckning i Kongo, 25 år i Kina och första 
delen av Svenska Missionsbragder, för att 
icke tala om ännu äldre böcker. Det är där­
för från flera synpunkter klokt att giva 
missionslitteraturen ett stort rum i sitt bib­
liotek.

Spridandet av missionslitteratur är där­
för en mycket betydelsefull missionsgär- 
ning, som ingen enskild medlem eller ung­
domsförening får förbise.

Vi behöva alla eldas till större nit för 
missionens sak. Hjältarna från missionsfäl- 
ten behöva manas fram för oss, deras li­
dande, offer och tro gripa oss. Missionslitte­
raturen skall bidraga därtill och missio­
nens Herre därigenom bliva prisad. Låt oss 
därför läsa och sprida denna litteratur.
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Några ord om S. M. U:s 
ekonomi.

— Av Josef Roth. —

Vår vän och broder Keijer har i ett före­
gående nummer av Udv, fäst vår upp­
märksamhet på S. M. U:s svaga ekonomi. 
Detta torde ha kommit som en överrask­
ning för de flesta. Ty endast för 4 à 5 år 
tillbaka var kassans ställning synnerligen 
god, och röster höjdes då för att genom 
olika anslag rent av begränsa ungdomsför­
bundets tillgångar.

Nå, nu äro vi emellertid i pressen och 
frågan blir, vilka av behovet påkallade åt­
gärder som för ögonblicket krävas av oss. 
Ty S. M. U. har ju iklätt sig ansvaret för 
omfattande missionsföretag, Noch så länge 
vi icke fattat beslut om dessas avveckling, 
vilar naturligtvis alltfort skyldigheten på 
oss att söka finansiera dem.

Först och främst böra vi i bön inför Her­
ren rannsaka våra hjärtan och söka svar 
på det spörsmålet, huruvida vi inom ra­
men av S. M. U:s arbetsprogram verkligen 
gjort den insats, som både Gud och män­
niskor haft rätt att fordra av oss. En så­
dan självrannsakan skall måhända bringa 
oss mången bitter förödmjukelse, då vi 
tänka på våra försummelser, evad det nu 
gäller materiella gåvor eller det viktiga 
offret av ett gudfruktigt liv. Men vår Gud 
är en förlåtande Frälsare och Fader, och 
han giver åt botfärdiga sinnen ny nåd och 
kraft för nya krav. Prisat vare hans namn! 
Låt oss därför icke vara rädda för att verk­
ligen uträtta något. Gud vill det, och hans 
kärlek bör vara den kraft, som driver oss!

Här nedan följer nu i all välmening någ­
ra förslag till ett upphjälpande av det för- 
handenvarande ekonomiska läget inom S. 
M. U.

1. Var och en som läser dessa rader in­
sänder En (1) Krona pr post till S. M. U:s 
expedition. Men laga nu bara, att det sker 
strax! Vänta inte på andra, lita heller icke 
på kamrater, menande, att Ditt bidrag gör 
varken till eller från. I fall alla resonera 
så, rinner alltihop ut i sanden.

2. Jag agiterar inte för någon extra of­
ferdag inom S. M. U. Det blir höga veder- 
börandes sak att ordna i detta stycke. Men 
tänk, ifall varje ungdomsförening bara 
så där i förbigående utan all extra betoning 
skulle upptaga en koll, för S. M. U.! Tusen 
ungdomsföreningar med, låt oss säga, 5

Examen.
Examen hölls den 1 juni vid Jönköpings 

Kristliga Folkhögskola, och bestodo elever­
na denna icke utan beröm godkänd. Även 
lärarna syntes ha inhämtat någorlunda 
goda kunskaper under läsåret och lagt i 
dagen mycket god flit samt mycket gott 
uppförande. Själva examen varade dock al­
lenast en dryg timme samt omspände endast 
de närvarandes vetande i kristendom och 
historia. Ett lika intressant som klarläg­
gande föredrag över ämnet »Natur och 
Historia» kompletterade examen. Det hölls 
av fil. mag. J. Wallinder. Avslutningen 
hölls däremot av skolans inspektor, teol. 
doktor K. E. Laman, som jämväl utdelade 
tre stipendier — för första gången i Sko­
lans historia! (Må det varda sex nästa år! 
Ty våra obemedlade kamrater behöva en 
sådan enkel uppmuntran. Om någon ung­
domsförening ändå ville föreviga sitt namn 
med ett sådant stipendium på 25 kr.!) —

Kl. 5 e. m. voro de 52 ungdomarna sam­
lade i Immanuelskyrkan, där jämväl en 
stor skara andra intresserade bänkat sig. 
Snart tonade en lovsång (under kantor 
Hedes ledning), och den offentliga avslut­
ningen hade begynt. Så läste en av elever- 
na det härliga ll:te kapitlet hos Jesajas, 

kronor från varje, det blir — Ja, vi kunna 
ju alla multiplicera!

3. Ha vi glömt bort, att S. M. U. till­
handahåller egna sparbössor för sin mis­
sion?

Jag predikade palmsöndagen i år i en 
av våra mellansvenska städer. Vid efter­
middagens offerstund blev publiken ej så 
talrik, som väntat var. Vädret var näm­
ligen inte riktigt gynnsamt. Men döm om 
min häpnad, då offret till S. M. U. blev 
över 500 kronor. Vad berodde nu detta 
på? Ja, i första hand på de vita sparbös­
sorna. Församlingens pastor hade energiskt 
arbetat för ifrågavarande bössor. Och på 
sådd följer skörd. Det ligger ingen synd i 
att vara metodisk. Mycket kan göras i be­
rörda avseende. Och bör göras! Ty det 
måste väl ändå anses som något skevt, när 
exempelvis en ungdomsförening på över 
100 medlemmar upptar ett »offer» för S. 
M. U på 15 à 20 Kronor. Palmsöndagens 
glädjebudskap i förening med dess djupa 
allvar borde alltmer inom vårt kära För­
bund resultera i en dag av offer för ungas 
frälsning genom ungas arbete i tro, hopp 
och kärlek.
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MISSIONÄR J ÖMAN DÔD.

J. Öman. Fru Edla Oman.

varpå en småländska föredrog Topelii dikt 
»Fotspåret i klippan», och så brusade 
sången. Sex av eleverna hade därefter ett 
kort anförande var, berörande detta och 
det andra livets stora verkligheter. I slutet 
av programmet hade doktor Laman ett 
föredrag. »Är religionen utveckling eller 
uppenbarelse?» var den stora fråga, tala­
ren därvid skulle besvara. Han gjorde det 
på ett lika intressant som övertygande sätt 
med den kristnes värme och forskarens all­
var. Och för ung som gammal blev detta 
trostärkande föredrag dyrbart och minnes­
rikt, ty det föreföll, som räckte tron och 
vetenskapen därvid varandra handen. Se­
dan skolstyrelsens ordf., landsfogde F. 
Hjortsberg, hemförlovat ungdomen, var 
den offentliga avslutningen tillända.

Den enskilda, som ombedelbart vidtog å 
skolans lokaler, fick sin egen karaktär, 
enär avskedstoner dallrade i luften. Några 
tårar glimmade också. Timme efter timme 
gled hän, medan sånger klingade och min­
nesord lämnades. Tre kongofarare, mis­
sionär Palmkvist, d:r Palmær och skolans 
inspektor, gåvo avskedsord och bragte 
hälsning från tropikernas ungdom. Pastor 
Elmquist, köpman Isaksson, grossh. Jo­
hansson m. fl. lyckönskade ungdomen att 
nu bättre rustade gå tidens krav till mö­
tes. Jämväl framfördes tack till skolans 
personal och styrelse. - — Vid midnattstid 
hade alla röster tystnat, och försommar- 
nattens underbara stjärnhimmel spändes 
över en härlig jord. — Så drogo de kära 
kamraterna bort. I mitt minne skall dock 
deras bild stå tecknad, såsom jag såg den, 
när de en kvällsstund i maj lågo på knä 
inför Herrens ansikte.

Rume Rang.

Det uäckte djup förstämning, då genom 
tidningarna spreds meddelandet, att vid 
tågolyckan vid Bollnäs även missionär J. 
Öman fått sätta livet till. Svenska Missions­
förbundets Ungdom, vars arbetare i Lapp­
land Öman varit under en lång följd av år, 
känner djupt den stora förlusten. Föga 
anade någon av oss, då vi vid konferensen 
samtalade om ömans beslutade flyttning 
till Wilhelmina, att hans uppbrottsorder 
skulle komma så snart. Mitt i sin kraft 
rycktes han bort. Vid båren uttalar S. M. U. 
sitt varma tack för långvarig och trogen 
tjänst och sitt deltagande med fru Öman i 
hennes stora förlust. Välsigne Gud henne i 
rikt mått, styrke och stödje Han henne.

Aug. K—r.

Jonas Öman, Gunnarn, var född i Vil­
helmina socken, Västerbottens län den 22 
okt. 1869. Redan i unga år omvänd till 
Herren vistades han åren 1894—95 vid 
Karlskoga praktiska skola och deltog 1895 
och 1896 i missionär Ågrens evangelistkurs 
i Norra Degerfors, varefter han verkade 
som predikant i sin hemsocken under 5 års 
tid. Under åren 1901—1905 var han predi­
kant och församlingsföreståndare i Vess- 
land, Uppland, och kallades till S. M. U:s 
missionär i Lappland i början av 1906, vil­
ken befattning han tillträdde den 1 febr, 
sistnämnda år, och stationerades i Gunnarn.

Öman har alltså i över 22 år varit S. M. 
Urs missionär i Lappland och där gjort sig 
värderad och vunnit allmänt förtroende 
för sitt fridsamma sinne och sin rättfärdi­
ga vandel samt sin sunda evangeliska för­
kunnelse. Utom sin befattning som resepre­
dikant i Lapplands vidsträckta trakter var 
han ordförande och kassör i Gunnarns 
missionsförening samt ledamot av Stensele 
sockens skolråd. Han sörjes närmast av 
maka född Blomqvist samt en fosterdotter.

Makarna Öman voro på hemresa från ju- 
bileumskonferensen, då den hemska kata­
strofen på natten mot den 22 juni in­
träffade med tågsammanstötning i närheten 
av Bollnäs, då 16 personer ljöto en hastig 
död och ett stort antal skadades mer och 
mindre. Fru Öman måste med flera andra 
inläggas på Bollnäs lasarett såsom allvar­
ligt skadad, men det synes dock hopp om 
hennes vederfående. Vår vän Öman synes 
däremot helt hastigt flyttats inom evighe­
tens område.

Ack så litet man vet framför sig och hur
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DET NORDISKA UNGDOMSMÖTET.
Det nordiska ungdomsmötet hålles på 

Missionsskolan på Lidingön den 31 juli till 
5 augusti. Välkomstmötet blir kl. 9 e. m. 
den 31:sta. Avgiften blir 35 kronor, varav 
5 kronor insändes samtidigt med anmälan 
som anmälningsavgift. I denna avgift in­
går mat och logi samt mötets gemensamma 
utfärder. Maximiantalet deltagare har satts 
till 225. Av dessa stå 125 platser öppna för 
svenskarna. De övriga reserveras för del­
tagare från Norge, Danmark och Finland. 
Vi förvänta att från dessa länder antalet 
blir fulltecknat. De utländska deltagarna 
erhålla lakan och filt, de svenska deltagar­
na skola såsom vanligt vid ungdomskurser- 
na medtaga lakan och filt. Handdukar, 
toalettsaker och dylikt medtages av varje 
deltagare, vare sig han är utlänning eller 
icke. Deltagarna inkvarteras i Missions 
skolan, de manliga troligen i lärosalar.

Anmälan insändes för Sveriges vidkom­
mande till S. M. U:s expedition. Anmäl- 
ningstiden utgår den 20 juli. Deltagare från 
Norge, Danmark och Finland skola anmäla 
sig till sina respektive ungdomssekretariat. 
Deras anmälningstid utgår den 15 .juli 
Glöm icke bestämmelsen, att 5 kronor sko­
la bifogas vid anmälans insändande. S. M. 
U:arna kunna insända anmälan genom an­
teckning å talongen till postgiro-inbetal­
ningskort. Missionsförbundets postgironum­
mer är 824. Programmet för mötet kommer 
att bliva följande, med reservation för even­
tuella smärre ändringar:

Tisdagen den 31 juli.
Kl. 9 e. m. Välkomstsamkväm

Onsdagen den 1 aug.
Kl. 10 f. m. Bibelstudium av missionsföre­

ståndare A. Abell.
Kl. 11 m. Föredrag av lektor E. Saraoja, 

Finland. Ämne: Ett utvalt släkte.
Kl. 5 e. m. Föredrag av juniorsekreterare 

A. Wallin. Ämne: Svårigheter och möj­
ligheter i juniorarbetet.

Kl. 8 e. m. Offentligt möte med tal av utl. 
delt.

hastigt kan ej livstråden avklippas. Det 
var för oss i Norrland en särskilt dyster 
och smärtsam avslutning på den alltigenom 
så goda jubileumskonferensen. Frid över 
vår käre Ömans goda varma minne!

K. A. Ekman.

Torsdagen den 2 aug.
50-årsdagen av Svenska Misionsförbundets 

bildande.
Kl. 9.45 f. m. Bibelstudium. Talare från 

Danska Missionsförbundet,
Kl. 10.30 f. m. Föredrag av missionssekre­

terare Axel Andersson. Ämne: Sven­
ska Missionsförbundet, dess historia, 
principiella ställning och framtida upp­
gift.

Kl. 5 e. m. Bönestund i Betelkapellet i 
Stockholm. Ledes av missionsförestån­
dare J. Nyrén.

Kl. 7.30 e. m. Deltagande i minnesstund i 
Immanuelskyrkan, Stockholm

Fredagen den 3 aug.
Utfärd med båt till Sigtuna och Drottning­
holm. Under utfärden föredrag av red. Chr.
Nielsen. Ämne: En kristen ungdoms privi­

legier och ansvar.

Lördagen den 4 aug.
Kl. 10 f. m. Bibelstudium av missionssekre­

terare P. W. Lindahl, Finland. Ämne: 
Paulus — en karaktärsstudie

Kl. 11 f. m. Föredrag av sekreterare P. 
Hurlen, Norge.

Kl. 1.15 e. m. Gemensamt besök i Stadshu­
set. Därefter promenader i Stockholm 
och besök å Skansen.

Kl. 7. e. m. Supé å Högloftet, Skansen. Mö­
tets enskilda avslutning.

Söndagen den 5 aug.
Kl. 11 f. m. Predikan i missionskyrkor i 

Stockholm.
Kl. 12.30 e. m. Kyrkkaffe i Betesdakyrkan, 

Floragatan 8.
Kl. 4 e. m. Stort avslutningsmöte vid Mis­

sionsskolan.
Kl. 8 e. m. Konsert vid Semesterhemmet

Borgen av Betlehemskören, Oslo

Så hälsa vi Eder alla, bröder och systrar 
från ungdomsförbunden i grannländerna 
och vårt eget förbund, välkomna till detta 
det andra nordiska ungdomsmötet. Låt oss 
på förhand bära fram det i bön till Gud, 
att det må bli rikt välsignat. Minnena från 
Oslo-mötet 1926 egga alltjämt. De för­
plikta.

Augustinus Keijer.



N:r 27 UNGDOMSVÄNNEN. 437

LÄSEKRETSENS KORRESPONDENS.
Red. av Ungdomsvännen.

Då jag med intresse följt de intressanta inläggen 
i diskussionen, rörande god och dålig litteratur, 
som gång efter annan influtit under Läsekretsens 
korrespondens, ber jag att få framföra mina syn­
punkter i frågan.

Det är väl ingen tid i historien, då det läses, ta­
las och diskuteras så mycket som just i vår tid. 
Det är kanske inte underligt. Förr i tiden, ja, en­
dast för ett århundrade tillbaka, var det mycket 
sällsynt, att man påträffade några böcker i ett 
hem, om man då bortser från bibeln och någon po­
stilla. Bibliotek fanns naturligtvis inte, och 
folkets läskunnighet var det ganska skralt med. 
Helt andra förhållande är det i våra dagar. Ja. det 
har nästan gått för långt, slagit över. Det finns 
böcker i uppsjö, och man hinner inte ens läsa hälf­
ten eller tredjedelen av dem.

Är då vår tid andligt rikare än förr? Ja, därom 
kan man nog diskutera. Förr, då det i hemmet en­
dast fanns en bibel och en postilla, blevo dessa så 
mycket flitigare lästa. Det var väl därför, som de 
gamla kristna voro så trosfriska och gudhängivna. 
De hade den eld, som saknas hos många av våra 
dagars troende. De voro rika, andligt rika. Men 
bur är det i vår tid? Det är nog så, att bibeln fått 
en undanskjuten plats, och detta är ett allvarligt 
mene tekel. Vi troende måste se till, att inte bibeln 
blir lidande för den övriga litteraturens skull.

Varje svensk pojke och flicka, om det är sven­
skar av den rätta sorten, bli, så snart de lärt sig 
läsa, intresserade för litteratur. Aposteln Paulus 
säger på ett ställe (1 kor. 13 kap. 11 vers): »När 
jag var barn, talade jag som ett barn, mitt sinne 
var som ett barns, jag hade barnsliga tankar; men 
sedan jag blev man, har jag lagt bort vad barnsligt 
var.» Så är det också med oss. De hårresande sa­
gorna, som handlade om troll, prinsar, prinsessor 
och de spännande indianböckerna, ha nu ej samma 
intresse för oss, som då vi voro barn. Varför? Jo, 
vårt förstånd har utvecklats, och våra intressen äro 
andra. Ett mellanstadium i vår utveckling äro de 
s. k. slyngelåren. Då är det sådan litteratur som 
t. ex. Leonard Strömbergs, som intresserar mest. 
Jag kommer väl ihåg, huru jag vid 15, 16 å 17 års 
ålder styft höll på att Leonard Strömberg var Sve­
riges störste författare. Jag slukade den ena boken 
efter den andra, och kunde aldrig läsa mig mätt av 
förutnämnde förf.:s alster.

Att »En martyr» ej hade samma litterära värde 
som t. ex. Victor Rydbergs »Siste athenaren», »Sin- 
goalla» m. fl., frågade jag ej efter. Nu har det änd­
rat sig något. Jag tror mig åtminstone se något 
mera kritiskt på den litteratur, jag läser, än som 
var förhållandet för några år sedan.

Men jag har visst kringgått ämnet. Frågan: »Kan 
den troende läsa all slags litteratur?», var det jag 
skulle yttra mig om. Jag är inte den, som alltför 
styft håller på auktoritetstro. Jag anser, att vi 
sjäva behöva pröva och skaffa oss ett eget omdöme. 
»Pröva allt, och behålla det bästa», säger aposteln. 
Vi ha nog, och mer än nog, sådana människor, som 
hela sitt liv följa med strömmen och som aldrig 
väga tänka en egen tanke eller handla fritt, efter 
eget omdöme. Men vi få inte driva oppositionslustan 
för långt. Jag tror inte, att vi få gå så långt som 
sign. A. R—ng hävdade (se n:r 1.6). De s. k. dussin- 
böckerna, gratisböckerna, som endast vädjar till de 
sämre instinkterna och lidelserna, kunna vi gott 

undvara att läsa. Men, säger väl A. R—ng, huru 
ska vi kunna veta, att det är en dålig bok, då vi 
inte läst den? Jo, så pass auktoritetstro måste vi 
ha, att då en sann litteraturkritiker utdömer den 
dylik bok "som omoralisk o. s. v., så böra vi helt 
och hållet kasta en dylik, utan att läsa den. A. 
R—ng kunde få vatten på sin kvarn genom att an­
tyda en sådan bok som »Giftas» av Aug. Strindberg, 
som nog får räknas till de tvetydiga, men som jäm­
väl läses av många kristna. Jag vill inte upprepa 
vad sign. C. V. säger i n:r 23 av Ungdv. härom, 
men jag vill dock tillägga, att då man läesr en bok 
av Aug. Strindberg, så måste man veta under vilken 
period i hans liv, som den är skriven. Jag är långt 
ifrån någon beundrare av Aug. Strindberg, men jag 
måste ovillkorligen erkänna hans ovanliga mått, 
bans skarpa intelligens och hans stora betydelse i 
svensk litteratur. Det var personlighetsklyvningen, 
då stundom »den ljuse Strindberg» och stundom 
tschandalmänniskan härskade, som var orsaken til’ 
att Strindberg ibland kunde skriva förträffliga böc­
ker, riktiga mästerverk (t. ex. Mäster Olof), men 
ibland förfärliga, ja, rent av ruskiga böcker (Giftas 
I och II).

Jag vill dock instämma med A. R—ng i vad som 
rör litteraturhistoria. Det är, enligt min uppfatt­
ning, alldeles riktigt, att samtidigt studera littera­
turhistoria som man läser resp, författare. Härige­
nom skaffar man sig till sist en egen smak och ett 
eget omdöme.

Vilken litteratur kunna vi då som troende läsa? 
Ja, författaren brukar merendels borga för innehål­
let, och jag vill då rekommendera sådana som: Ryd­
berg, Vikner, Snoilsky, Heidenstam, Karlfeldt, La­
gerlöf m. fl. Jag kan inte alls inse, varför en sådan 
bok som »Gösta Berlings saga», kan anses under­
målig ur kristlig synpunkt. Visserligen tilltalar det 
föga, åtminstone mig, sådant ordsvammel, som för­
fattarinnan använder på några ställen (läs t. ex. 
början av 6 kap. 1 del). Men, när jag läser ett så­
dant kapitel som »Tiggaren», då gripes jag inför 
den säkerhet, varmed Selma Lagerlöf här har be­
handlat sitt ämne. Det är utomordentligt!

Bland yngre och modernare författare vill jag 
särskilt rekommendera Dan Andersson och Ragnar 
Jändel. Det kan tvistas om, huruvida man bör läsa 
en sådan förf, som Dan Andersson. Uppfattningarna 
äro nog delade. Jag för min del får erkänna, att jag 
blivit djupt gripen av denne förf:s alster. Dan An­
derssons tragiska levnadssaga, hans fåfänga försök 
med att komma till rätta i världen, och huru han 
till sist alldeles brister sönder — allt detta är nå­
got, som kommer att röra vid hjärtesträngarna. Jag 
har många gånger läst sådana dikter som: En spe- 
lemans jordafärd, Omkring tiggaren från Luossa. 
Epilog m. fl., och jag tycker alltjämt, att de äro 
mycket vackra. Ragnar Jändel är kanske ännu me­
ra i min smak. Man behöver endast läsa en sådan 
dikt som »Kristus» för att få en klar upfattning till 
vilken kategori, man skall räkna denne diktare.

Men framför allt: Glöm inte bibeln. Det är nog 
bra, om vi fördjupa oss i god litteratur, men det är 
ingenting, som håller för evigheten. I bibeln behö­
va vi hämta kraft för vårt andliga liv. I annat fall 
blir gudsmänniskan inom oss tynande och förkrymt. 
Därför först och sist: läs bibeln. K. S.

Red. av Ungdomsvännen.
Signaturen C. V. har tydligen tagit illa vid sig 

att jag i mitt föregående diskussionsinlägg uttalade
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mitt ogillande av »Gösta Berlings saga». Med utgång 
från mitt omdöme om denna bok har han sedan 
dragit den slutsatsen, att jag skulle ogilla alla Selma 
Lagerlöfs arbeten och därjämte även de andra stora 
författarna, som han uppräknar.

Han borde kunnat förstå, att jag endast nämnde 
»Gösta Berlings saga» som ett exempel. Även de 
andrå böckerna jag omnämnde skulle endast tjäna 
som exempel. Jag ville ingalunda stryka varken 
Selma Lagerlöf, Heidenstam, Strindberg eller Frö- 
ding över en kam. Vad nu särskilt »Gösta Berlings 
saga» beträffar, så kan jag inte hjälpa, att det är 
min personliga åsikt, att den är olämplig för den 
troende i allmänhet. Men på grund av mitt intresse 
för litteraturhistorien, och därför att mitt eget sam­
vete ej förbjöd mig, har jag läst den. Och när jag 
ser den ur litterär synpunkt, erkänner jag den vara 
ett mästerverk. Men därför vågår jag ej att re­
kommendera den för andra troende i någon större 
utsträckning. När det gäller Heidenstams bok, tän­
ker jag om den ungefär detsamma som om den för­
ut nämnda, men med det undantaget, att jag knap­
past räknar den för ett mästerverk. Det är sant 
att det betyder något, »att epikuréen blivit en stoi­
ker». Men det finns dock en hel del osmakligheter i 
boken, vilket C. V. också lätt kan övertyga sig om. 
Det är sant, att det inte är så farligt att läsa Strind­
berg, om man bara känner till hans irrfärder på 
tankens hav. Om man känner dem, ja. Men om 
man inte känner dem, och inte heller känner Hei­
denstams livsutveckling, då kan det hända att man 
t. ex. i ett lånbibliotek får tag på »Vallfart och 
vandringsår» eller någon av Strindbergs sämsta 
böcker, och om man sedan, kanske inte på lång tid, 
får läsa någon av deras bästa böcker eller lär kän­
na författarnas liv. då tror jag att deras likhet med 
en predikan inte blir så synnerligen stor.

För att återgå till Selma Lagerlöf, så vill jag 
omtala, att jag räknar hennes »Jerusalem», »Osyn­
liga länkar» och »Kristuslegender» till vår littera­
turs allra bästa alster. Heidenstams: »Dikter» och 
»Heliga Birgittas pilgrimsfärd» höra också till det 
bästa. Runebergs arbeten har jag ingen som helst 
anledning att klandra. Snoilsky och Hallström gil­
lar jag åtminstone till största delen. Rydberg är 
min älsklingsskald och hans »Valda dikter» liksom 
»Den siste athenaren» och »Vapensmeden» ville jag 
se i varje bokligt intresserad kristens hand. För 
övrigt gillar jag naturligtvis en hel del andra svens­
ka författare, för att nu inte nämna en del ut­
ländska.

På grund av denna min uppfattning, som jag nu 
sökt att tydligare förklara, borde det vara tydligen 
bevisat, att vännen C. V. farit mycket vilse, när 
han påstått, att jag skulle kritiserat alla Selma La­
gerlöfs arbeten, ävensom att jag skulle sakna till­
räcklig vidsynthet för att kunna uppskatta våra 
stora författare. Och att jag uttalar min personliga 
uppfattning, att jag ej fäller tårar där han gör det 
och att jag ej får en predikan där han får det. för 
allt detta får han förlåta mig.

Men så till sist min käre C. V., ett tack för dina 
ord om billighetsböcker, rabattkuponger och den för­
därvade litterära smaken. I de orden instämmer 
även A friend of research.

Sprid
UNGDOMSVÄNNEN!

Efterföljansvärt.
Folkhögskolekommittén har beslutat utse 

Märta Olsson, Gustav Johansson och Folke Jo­
hansson till stipendiater vid Viskadalens folk­
högskolas semesterkurs under midsommarvec­
kan. Stipendierna utgöras av kursavgiften, in­
beräknat kost och logi under veckan.

Kommittén har beretts tillfälle att bevilja des­
sa stipendier genom bland annat följande an­
slag: d:r K. Ståhlberg 5 kr., Jönköpings arbeta­
rekommun 25 kr., Järnvägsmannaförbundets av­
delning 46 15 kr. och Byggnadsträarbetareför- 
bundets avdelning 66 5 kr.

I samband härmed kan 'nämnas, att ytterli­
gare tre Jönköpingsbor komma att bevista den 
nämnda veckokursen vid Viskadalens folkhög­
skola.

Ovanstående rader, som de sista dagar­
na passerat ortspressen, visa, huru ivrigt 
den socialdemokratiska ungdomen arbetar 
för sin folkhögskola i Viskadalen. Har inte 
exemplet något att lära oss inom S. M. 
U.? Kanske kunde vi inom någon av de 
större föreningarna hjälpa till att utrusta 
någon för en resa till vinterkurserna i 
Jönköping eller Gläborg.

Redovisning.
Ungdomens mission.

April.
Tranås udfg gm Svensson 119:80; Gustafsbergs 

förs, udfg gm Hagby 50: 40; Bju rtjärns förs. udfg. 
gm Augustsson 25: —; Gökhems udfg gm Olsson 
10: 75; Envikens udfg gm Olsson 35: 55; Skara 
udfg gm Andersson 50: — ; Salems udfg, Forshaga, 
gm Magnusson 70: 50; Kumla förs, udfg gm Björk­
man 116: 20; Ulvsunda udfg gm Lundekvist 10: - —; 
Indals förs, udfg gm Olsson 12: 60; Nora udfg gm 
Anna Greta Gustafsson 64: —; Braås udfg gm Sjö­
gren 18: 25; Horndals juniorf. gm Hedström 10: —; 
Rya udfg gm Eriksson 19: 30; Bollnäs mfgs udfg gm 
Söderberg 27: 08; Valhalla udfg gm J. Lindgren, 
Sthlm, 146: 77; Vånga o. Möne udfg gm Andersson 
20: —; Torsås udfg gm Felander 7: —; V. Ämter- 
viks udfg gm Västlund 33: 25; Arvika udfg gm 
Kjellin 500: —; Forsa udfg gm Larsson 73: 03; 
Sandarne udfg gm Englund 35: — ; Norrby udfg gm 
Engvall 25: —; Växjö udfg gm Törnblom 63: 14; 
S. Björks udfg gm Magnusson 20: - —; Sollefteå udfg 
gm Lindén 40: 75; Bergviks bruks udfg gm Bryn- 
gelsson 8: 50; Järbo udfg gm Lindström 40: —; 
Norrtälje mfgs udfg gm Ericsson 58: 93; Fornaboda 
udfg gm, Holm 3: 68; Mobodarnas udfg gm Jonsson 
20: —; Gränna udfg gm Andersson 120: 69; Söder­
hamns förs, udfg gm Norell 133: • — ; Fläckebo udfg 
gm Wetterberg 20: — ; Knivsta udfg gm Felldin 
25: - —; Krylbo udfg gm Melin 43: 56; Ekträsks udfg 
gm Persson 22: —; Mora mfgs udfg gm Hedberg 
37: 60; Stordalens udfg gm Nordh 20: 54; Grovared- 
Fänneslunda udfg gm Johansson 15: —; Salems udfg 
Karlskoga, gm Björk 141: 86; Mellbyns udfg gm 
Andersson 24: — ; Salems udfg, Malmö, gm Jönsson
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67: 29; Romelanda udfg gm Johansson 15: —, Bet- 
lehemsförs. udfg, Örebro, gm Edstam 56: 09; Grums 
södra udfg gm Engström 64: —; Sävsjö-Skruvs udfg 
11: —; Mockfjärds udfg gm Persson 77: 65; Frö- 
skogs östra udfg gm Johansson 65: -—; Hilda Svens­
son, Västernås, Senoren, 12: — ; Tortuna udfg gm 
Engvall 15: —; Forsby udfg gm Karlsson 22: —; 
Skönviks udfg gm Lindberg 15: —; Stjärnsfors udfg 
10: —; Vinöns udfg gm Andersson 20: —; Hvitta- 
ryds udfg gm Nilsson 10: —; Sunds udfg gm 
Gustafsson 26: 87; Hestra udfg gm Pettersson 
106:—; Kroppetorps udfg gm Jansson 93: 57; 
Lunds förs, udfg gm Hellberg 47: 32; 0. Olsson, 
Mörrum, 10: -—; Lingheds udfg gm Haglund 10: —; 
Råå förs, udfg gm Nyström 11: —; Mölnlycke udfg 
45: —; Gullspångs udfg 30: —; Hogstads udfg gm 
Svensson 25: —.

Blåviks udfg gm Gustafsson 10: —; Gm Lars A. 
Sandberg från udfg:en i Fellingsbro 8: 75; Finnåker 
13: 78; Bergaby 5: 67; s:a 28: 20. Södertälje förs, 
udfg gm Pettersson 111: 67; Väddö-Backa gm Vester­
lund 15:—; Nusnäs udfg gm Eriksson 10:-—; 
Värsås udfg gm Johansson 20: —; Tuggarps udfg 
gm Boberg 10:—; Delsbo gm Marta Larsson 8:10; 
Hemlingby-Järvsta udfg gm Nyberg 18:50; Brun­
skogs Östra udfg gm Johansson 24: 10; Lindesbergs 
udfg gm Källberg 30: -—•; Tjurtorps udfg gm Jo­
hansson 16: — ; Högfors udfg gm Hjelm 33: —; 
Malmköpings udfg gm Hildenborg 42: 20; Kärrets 
udfg gm Eriksson 10: —; Nykroppa udfg gm Sund- 
bergh 30: —; Järnskogs udfg gm Ohlsson 355: 45; 
Härnösand gm Södergren 142:—; Fredriksbergs 
udfg gm Johansson 100: —; Fliseryds udfg gm 
Ohlsson 10:—; Folkärna udfg gm Forslund 130:—; 
Mistelås udg gm Andersson 60: —; Melleruds udfg 
gm Carlen 10: —; Films udfg gm Norrström 11: —; 
Ronneby udfg gm Gunnarsson 50: —; Andreaskyr- 
kans udfg, Stockholm, gm Asp 605: 65; Hagfors udfg 
gm Olsson 22: 50; Lövåsens udfg gm Olsson 25: —; 
Marmaverkens juniorf. gm Bengtsson 50:— for 
gosse; Smål. Annebergs udfg gm Sjösten 25: —; 
Köpings udfg gm Engstrand 62: 45; Gropens udfg 
gm Gustafsson 5:—; Tyringe udfg gm Johansson 
10: 48; Moviks udfg gm Larsson 25: —; Eklanda- 
Siene udfg gm Abrahamsson 30: 40; Svaneholms 
udfg gm Samuelsson 17: 50; Asby udfg gm Wistedt 
33: 30; Glumshammars udfg gm Nilsson 9:—; 
Finspong gm Larsson 20: 25; Glumshammars udfg 
gm Eriksson 5: 10; Skogsbygdens udfg gm Erics­
son 14: 80; Mallaryds udfg gm Peterson 12: 72; 
Edsbro udfg gm Harlin 20: 36; Hohults udfg gm 
Carlsson 10: —; Bergums udfg gm Peterson 65: —; 
Säldebråtens udfg gm Wennsten 91: 50; Björkö udfg 
Regna, gm Andersson 49: 20; Halmstads udfg gm 
Lovinger 23: 37; Degerôns udfg 10: —; Billesholms 
udfg gm Olsson 27: —. Gm Edla Brunberg, Lögdö, 
Stavreviken, 12: 85; Lindors udfg gm Knutz 10: —; 
Anderstorps udfg gm Dahlin 25: —; Gm Ivan Ehne 
från Svanö 30: —. Strömsnäs 27: —, Sel 15: —, 
Nyland 6:—, Lugnvik 10:—, Kyrkdal 10:—, Väja 
15: —, Marieberg 11: 50, Köja 20: —, Sandslån 9: 25, 
Bollsta bruk 20: —, s:a 173: 75.

S. M U:s studiefond.
April 1928.

Skara udfg gm Andersson 20: —; Värsås udfg gm 
Johansson 15: —.

Brevafton.
Troende syster och hroder 

glöm ej att skriva brev till Boksjö kristl. ungdoms­
förenings brevafton söndagen den 22 juli. Vi vänta 
att få många brev från våra trossyskon. Breven 
märkas B: A. Adress: Fritiof Nilsson, Boksjön, 
Tärnaby.

Det stora Ungdomsmötet vid Hammarn, Hjo, 
hålles sönd. den 8 juli kl. 11 fm. o. 3 em. varvid 
Distriktsförest. Mouchard och Pastor Rudolf Pe­
terson medverka.

Körsång. Servering. Kollekt.
S. M. U:are från när och fjärran välkomna!

Mössebergs Kristl. Ungdomsförening 
håller sitt sommarmöte vid det vackra Sommar­
hemmet å Mösseberg söndagen den 15 juli med bör­
jan kl. 11 fm. Riksdagsman Carl Boberg har lovat 
medverka vid mötet. Västgötaungdom hälsas hjärt­
ligt välkomna.

Uppbyggelsekonferens 

hålles även i år, om Gud vill, i Missionskyrkan 
Nynäshamn, den 17—22 Juli. Medvekande: Evan- 
gelisterna Paul Edman, Emil J:son Thunö och 
teol. kand. Karl Sjöberg m. fl. De som önska 
kunna erhålla dopet. Logi gratis så långt det är 
möjligt. Filt o. sänglinne medtages. Anmälan före 
den 10:de Juli till handl. Axel Ericson, Nynäs­
hamn.

Aktuell boknyhet

|Nutidsspörsmål E 
I om tron och livet| 

av

David Hedegård

Behandlar i ett tjugutal kapitel _ 
■ några av nutidens! mest brännande 
= spörsmål om den kristna tron, bl. a. - 
• frågorna om Bibeln, om Jesu person,■ 
■ om undret och om den kristna etiken.■

Bris 75 öre.

E Svenska Missionsförbundets Förlag. - 

■IIIIIIIIIIIIIIIIDIIIIIIIIIIIIIIIIIIW

Ungdomsvännens spridning är en föreningsangelägenhet.
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Den vackra sången

“Nöd och nåd“
med musik av Carl-Elow Nordström och 
ord av Einar Rimnerfors och som förut 
varit införd i Udv. finnes separat och 

kostar 30 öre.

Rekv. från Sv. Missionsförbundets Förlag.

Kom med till nordiska ungdoms-
mötet på Lidingö 31 juli—5 ang.

Missionsbilder, vykort m. m.
Till jubileumskonferensen 1928 utkomma nedan­

stående serier av missionsbilder m. m.
Utomordentligt värdefulla o. intressanta.
__PrisMISSIONSVYKORT, pr serie

Kongo I.................... Serie om 6 vykort 0: 60
» n................... » »6 » 0: 50

Kina................................... » » 6 » 0: 50
Öst-Turkestan .............. » » 6 » 0: 60
Kyssland m. m.........• » 6 » 0: 50
Stockholms Missions­

kyrkor m. m.... » » 12 » 1: 25

VYALBUM.
Kongo-Album .................................................1: —
Kina-Album ..........................  1: —
Turkestan-Album.............................................1: —

COCARETTE.
Elegant rullfilmskamera.

Briljantsökare för höjd- och 
tvärformat. Läderbälg, stativ, 
skruv för höjd- och tvärfor- 
mat. Format 6X9 cm. med 
Trinastigmat 6,8. Pris kr. 60. 
Avbet, pr. mån. kr. ö.

L UMA R 0 S.
Förstklassig prismakikare.

Med drev- och okularinställning. Förstoring 8 x 
Pris kr. 80. Avbetalning pr månad kr. 8.

Katalog erhålles på begäran.
WESTLINGS BOKAVBETALNING, ÖREBRO.

Avd. Fotografiskt magasin.

. Varje album innehåller 13 utsökt vackra bilder 
från verksamhetens olika grenar. Varje bild åt­
följes av förklaringar.

MISSIONSBILDER.
Kongo........................... Serie om
Kina ........................ » »
Öst-Turkestan ....... » »
Ryssland m. m.........»»
Missionsförbundets

Expedition m. m. >»
Missionsskolan ....... » »

17 bilder 0: 50
17 » 0:50
17 » 0:50
17 » 0:50

17 » 0:50
17 » 0:50

Samtliga serier innehålla 17 olika bilder oeli 
äro tryckta å en sammanhängande, hopfällbar 
kartong. Postbefordras för 5 öre.

Missionsbilderna tala sitt mäktiga språk 
om kristendomens segertåg på de olika 
missionsfälten.

Ungdom, tiden fordrar karaktärer med allmänbildning och yrkeskunskap!
VÄSTKUSTENS UNGDOMSSKOL A, G L ÄBOR G,

vill befrämja de ungas utbildning i sin
FOLKHÖGSKOLA, 1) allmänbildande kurs, 6 mån., 2) förberedande kurs för inträde i seminarier o. sjuk­

vård, 7 mån. Undervisning i slöjd o. vävning för de kvinnliga eleverna. Börjar 31 okt.
OBS.! Särskilda linjer för dem som önska undervisning i handelsgöromål och jordbruk.

HUSMODERSSKOLAN börjar 15 sept.
Studieresa till Norge. Elevaftnar tvenne gånger i veckan. Låga avgifter. Skolan inflyttar i nya lo­
kaler under läsåret. — Skolan åtnjuter understöd av stat, kommun o. Svenska Missionsförbundets skol-
förening. Prospekt mot porto. Åberopa d. t. B. M. Hellerstedt, rektor, GLÄBORG.

Katrineholms Enskilda Läroverk
(Katrineholms Praktiska Skola)
För nybörjarklasserna börjar höstterminen den 27 augusti.

Gymnasium. Åtnjuter statsanslag. Studentexamen på 31/2 à 4 år från folkskola.
Realskola. Realskolexamen på 11/2 år från folkskola. Oöverträffade studieresultat.
Handelsskola, 1-årig kurs för utbildande av bokförare, korrespondenter etc. Specialkurser i maskin­

skrivning, stenografi och bankteknik.
Teknisk skola. Avgångsexamen på 2 år från folkskola, resp. 11/2 år från realskolexamen. Lägre och 

högre maskintekniska, elektrotekniska samt väg-, vatten- och husbyggnadskurser.
Studieråd: E. Hubendick, professor vid Kungl. Tekn. Högskolan. Rektor E. Sköld, Fil. lic.

Tekniska skolan och Handelsskolan åtnjuta statsanslag och stå under Kungl. Skolöverstyrelsens inspektion.
Vid anhållan om prospekt nämn denna tidning.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1928.




